ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

LICITAÇÃO DESERTA

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL N2  024/2018(LICITAÇÃO DESERTA) E AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DE ABERTURA COM DEFINIÇÃO DE NOVA DATA.

Aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, na sala de
licitação, situado na Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n., centro, nesta cidade,
reuniu-se a Pregoeira Oficial: Erleide Pereira Coutinho e Equipe de Apoio: Tatiana Bueno de
Oliveira e Tiago Tavares de Oliveira, para realizar os procedimentos relativos ao Processo
Licitatório n2  030/2018, na modalidade Pregão Presencial - Edital n2  024/2018, tendo como
objeto Contratação de Serviços de Manutenção, reparos e instalações de ar condicionado,
freezer, geladeira, bebedouro, câmara fria e fogão industrial da Secretaria Municipal de
Educação bem como deslocamento do técnico da sede do Município até as unidades
Escolares de Japorã/MS.

A Pregoeira, no uso de suas atribuições, deu início à sessão, constatando que
NÃO houve comparecimento de nenhuma empresa.

Considerando tal fato, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. E, devido à
importância da contratação do objeto pela Administração, a Pregoeira no uso de suas
atribuições, determinou a prorrogação do certame estipulando nova data para a entrega e
abertura dos envelopes das empresas interessadas em participar do certame, dia 18 de
junho de 2018 as 09:00h no mesmo local. Após este ato, não havendo mais nada a tratar, foi
encerrada a reunião, do que, para constar, foi lavrada a presente Ata, a qual lida e achada
conforme, vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

&0
ERLEID1 PEREIRA COUTINHO

Pregoeira Oficial

,r,.
TI 	toW  RESIDE  OLIVEIRA

uipe de Apoio